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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Alktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemproduikte
Produkte te gaishme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tiere te mbajiur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Periudha Periudha

2020 2019
1,642,581 83,644
2,301,816 2,308,327
57,100,000 57,100,000
2,289,293 2,289,293
653,839 653,839
63,987,529 62,435,103

5,325,430

4,875,156 4,430,657
85,243 85,243
10,286,829 4,515,900
74,274,358 66,951,003




Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

6,228,673 6.159.431
1,479,258 1,455,615
3,958,630 5,675,464

11,666,561 13,290,510
0 0
11,666,561 13,200,510
11,740,705 11,740,705
400,413 400,713
6,489,520 6,489,520
35,029,555 19,998,227
8,947,604 15,031,328
62,607,797 53,660,493
62,607,797 53,660,493
74,274,358 66,951,003

(i

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne

pasqyren ¢ pozicionit financiar
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (gjoba)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata
*
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa Dlesmarrese, pjese e
aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Periudha
2020

78,917,545

94,520

16,896,260
2,821,675

47,394,580
200,000

1

1

Periudha
2019

46,273,419

1,173,100

12,581,954
2,154,561

237,680
10,725,764



Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme - 825093 - 4
, Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * - ’
Shpenzime te tjera financiare < 858824
' imit/(humbjes)

1
—
e
20
e}
kS
I

Fitimi/(humbja) para tatimit 10,526,593 17,863,823
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes - 1,578,989
Tatim fitimi i shtyre -

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

i

2679573

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 8,047,604 15,031,328

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
FPjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel

.Totaii.l te éfdhuravé te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 8,947,604 15,031,328




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2020, 2019
Fitimi/Humbja e vitit 8947604| 15031328
TE ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivler&simi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totalii t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin 79117545 46273419
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2020 2019
78,917,545 49,655,306
(19,611,950) (21,843,213)
(56,295,193) (66,681,782)
(265,960)
(1,385,505) (65,000)
1,358,937 (38,934,689)
200,000
200,000 0
6,159,430




Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,558,937 (32,775,259)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 83,644 32,858,903
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund - - = = | lesy T e
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Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i Primi i lidhur me
nenshkruar kapitalin
Pozicioni financiar ne fillim 11,740,705
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 11,740,705 0

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare

Totali i transaksioneve pei‘ pi;diiziret e njésisé ekonomike 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) . _11,740,7'05 L L

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 11,740,705 -0




Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne

Fitimet/

Rezerva veprimtari te (humbjet) e  Fitim/(humbja) e
rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali
6,889,933 35,029,555 53,660,193
0
0 6,889,933 0 35,029,555 0 53,660,193
0
8,947,604 8,947,604
0
0
0 0 0 0 8,947,604 8,947,604
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0
0 6,889,933 L 35,029,555 8,947,604 62,607,797
0
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0
"""""" 0 6889033 0 35,029,555 8,947,604 62,607,797




Interesa jo-

kontrollues Totali
53,660,193
0
0 53,660,193
0
8,947,604
0
0
0 8,947,604
0
0
0
0
0 0
0
0
0
0
0
0 0
0
0
0
0
0 0
0 62607797




SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te shogerise *GATIK * me Nr NIPT K 92801601 E

te vitit 2020 jane perpiluar ne perputhje me S KK dhe regullat e
percaktuara ne ligjin 9228 dt 29/04/2004 *Per kontabilitetin dhe

| ndryshuar melligjin 9477 dt 09/02/2006 per standartet e kontabilitetit

Mjetet monetare ne total 1642581
Arka 1509728
Banka Tr euro 24.77 3064
Intesa lek 2192
Inte euro 1031.5 127597
TV SH ja 2301816
Inventari si dhe produktet Jasht Perdorimit ne sasi 2289293
kosto dhe vlefte 653839
Akt AFAT GJAT MATERI A me vleren e mbetur 10286829
Kredia ne Kredins bank ne EURO 50353.06 6228673
Pagat dhe sig shoq 1479258
Tat fiti dhe tat burim ne lek 3958630

Bashkengjitur jane Inventari | magazines
Inventari | mjeteve te transportit nukka
Pasqyra e AKT AFAT GJAT MATER
Kontrata e girase bashkengjitur

ADMINISTRATORI
*WASIL KARANXHA*

/-:/ .



[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

Fitimi para tatimit

Amortizimi

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Rritje/rrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

Shuma e faktoreve me influence pozitive

dhe Negativisht:

Rritje/rrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e faktoreve me influence negative

lGjendja ¢ mjeteve monetare me 31.12.20

Arka

Banka

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e Fitimi ( humbja ) neto e viti financiar

® Fitimi ge mbartet ne vitin ¢ ardhshem

® Rritja e kapitali aksioner

® Rivleresime

Llogarite jashte bilancit.
[ ]

Shenime te tjera shpjeguese.

® Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cil

at behen rregullime apo

ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
® Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara

gjate periudhes raportuese dhe qe korrigjim nuk ka.
Hartuesii Pasqyrave Financiare

Per Njesine Ekonomike
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